
 29. neděle v mezidobí C 

Lk 18, 1 - 8 

Motto: Vytrvejme v modlitbě.  

Zamyšlení: 
V dnešním evangeliu vypravoval Pán Ježíš učedníkům příběh. Kdo v něm vystupoval? 

Vdova a zlý soudce. 

Proč byl soudce zlý? 

Protože nechtěl té vdově pomoct. 

A jak to dopadlo? Pomohl jí nakonec? 

Ano. 

Proč? 

Protože ho pořád prosila. 

Pamatuješ si, co chtěl Pán Ježíš tímto příběhem učedníky naučit? 

Že mají být v modlitbě vytrvalí a nepřestat, ani když nedostanou hned to, o co prosí. 

Máme být tedy jako ta vdova, která pořád a pořád chodila za tím soudcem.  My máme Pána Boha 

prosit a prosit a prosit. Pán Bůh nás má rád. Pokud to tedy nebude k naší škodě, určitě nás vyslyší. 

Závěr:  

Budeme společně Pána Boha prosit za všechno, co nám leží na srdci. 


